УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОСЕЛЬКУПСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ
___ 14 января 2021 г.                                                                                                 №_7_
с. Красноселькуп
О проведении месячника оборонно - массовой и спортивной работы в системе образования МО Красноселькупский район, посвященного
Дню защитника Отечества

Во исполнение распоряжения Администрации района №Р-556 от 09.10.2020 «О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы в муниципальном образовании Красноселькупский район, посвящённого Дню защитника Отечества», в целях повышения уровня военно — патриотического, спортивного воспитания, повышения престижа военной службы, формирования уважительного отношения к защитникам Отечества, приказываю:
1. Провести с января по февраль 2021 года в образовательных организациях МО Красноселькупский район месячник оборонно - массовой и спортивной работы, посвященный Дню защитника Отечества.
2. Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества (далее - План мероприятий), согласно приложению к настоящему приказу.
3. Назначить Веневцеву М.Н, специалиста отдела дошкольного и общего образования Управления образования, координатором работы по проведению месячника оборонно - массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества.
4. Руководителям образовательных организаций (Майляв Н.Д., Саруханян М.Б., Никитина Н.В., Ермакова Т.А., Кеуш П.А., Усик И. Н., Сухова О.В., Михайлова Е.В.):
4.1. Организовать работу по исполнению настоящего приказа.
Срок исполнения: январь - февраль 2021 года.
4.2. Размещать на официальном сайте образовательной организации информацию о проведенных мероприятиях.
Срок исполнения: по мере проведения мероприятий.
4.3. Направлять информацию о проводимых мероприятиях, с указанием охвата обучающихся в отдел дошкольного и общего образования управления образования.
Срок исполнения: до 03 февраля, 19 февраля 2021 года.
4.4. Предоставить аналитическую информацию о выполнении Плана мероприятий в отдел дошкольного и общего образования Управления образования.
Срок исполнения: до 21 февраля 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного и общего образования Управления образования Бем А.В.Н.Г. Мельник
И.о. начальника Управления образования

Приложение
[bookmark: _GoBack]к приказу Управления образования от 14 января 2021 года № 7
План
основных мероприятий
по проведению месячника оборонно - массовой и спортивной работы,
посвященного Дню защитника Отечества

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1
	Организация и проведение внеклассных
(внеурочных) мероприятий, посвященных Дням воинской славы России (классные часы, беседы, книжные выставки)
	январь-февраль 2021 года
	Образовательные организации

	2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных 33-й годовщине вывода войск из Афганистана (15.02.1988г.): линеек, организация и проведение спортивных соревнований, посвященных 33-й годовщине вывода советских войск из Республики Афганистан
	январь-февраль 2021 года
	Образовательные организации

	3
	Организация участия обучающихся образовательных организаций в возложении цветов к мемориалам и обелискам воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны, в боевых действиях в Республике Афганистан и Чеченской республике
	февраль 2021 год
	Управление образования, образовательные организации

	4
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества (по отдельному плану)
	17-22 февраля 2021 год
	Образовательные организации

	5
	Размещение в образовательных организациях информационных материалов, посвященных Дням воинской славы, Дню защитника Отечества, памятным датам военной истории России
	постоянно
	Образовательные организации

	6
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий месячника, размещение информации о мероприятиях на сайте образовательной организации, на сайте Управления образования
	январь - февраль 2021 год
	Управление образования, образовательные организации

	7
	Муниципальный конкурс на лучший макет мемориала славы городов-героев СССР и городов воинской славы, ключевых событий и сражений времени Великой Отечественной войны в рамках регионального сетевого проекта «ЮнАрктика»
	январь 2021 года
	Управление образования, образовательные организации

	8
	Конкурс инсценированной патриотической песни «Патриоты России» в рамках регионального сетевого проекта «ЮнАрктика»

	февраль 2021 года
	Управление по культуре и молодёжной политики (ЦДНТ), Управление образование, общеобразовательные организации (воспитанники 8-х классов, проекта «ЮнАрктика»)

	9
	Районная военно-спортивная игра «Командарм»
	февраль 2021 года
	Управление по культуре и молодёжной политики (ЦМИ), Управление по физической культуре и Спорту, Управление образование

	10
	Муниципальный конкурс класс-команд «Истории Отечества достойные сыны» в рамках регионального сетевого проекта «ЮнАрктика»
	январь 2021 года
	Управление образования, образовательные организации

	11
	Неделя Памяти Жертв Холокоста, приуроченная к 27 января  - международному дню Памяти Жертв Холокоста и 76-летней годовщине освобождения лагеря Аушвиц (Освенцим) силами Красной армии
	с 18 по 31 января 2021 года
	Образовательные организации

	12
	Подведение итогов месячника (аналитическая и статистическая информация)
	до 21 февраля 2020 года

	Образовательные организации

Управление образования

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ
приказа Управления образования

О проведении месячника оборонно - массовой и спортивной работы в системе образования МО Красноселькупский район, посвященного
Дню защитника Отечества

проект подготовлен: отделом дошкольного и общего образования Управления образования Администрации МО Красноселькупский район

исполнитель: Веневцева М.Н., 2-15-80

ВИЗЫ:

	13.01.2021
	Начальник отдела дошкольного и общего образования Управления образования
	А.В. Бем
	13.01.2021

РАССЫЛКА:
Образовательные организации - 8
Отдел дошкольного и общего образования – 2

13.01.2021 г.
________________________
	                                                                                            (подпись исполнителя и дата)